ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNP,J: 	76.339.68810001-09

Av. Vitoria, 251

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 3212020-DL

Processo Administrativo: 	10912020

Processo de Licitação: 	 9012020

Data do Processo: 	 2610612020

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

	 000097

O(a) Prefeito Municipal, Euclides Pasa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 8666193 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

'—a) Processo Nr.: 9012020

b) Licitação Nr.: 3212020-OL

C) Modalidade; Dispensa de Licitação p1 Compras e Serviços

d)  Data Homologação: 0210712020

e)  Objeto da Licitação A presente dispensa de licitação visa a contratação de empresa para aquisição de sacos para óbitos e
álcool etílico hidratado 70%, bem como a aquisição de materiais de proteção e segurança para
funcionários, sendo ambos destinados à da Secretaria de Saúde desta municipalidade.

(em Reais R$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)Jpj.  Quantidade Descto (% Pr eço Unitário Total do Item

CENTRAL DO PARAFUSO COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI (13403%

2 MASCARA DE PROTEÇÃO N95, REUTIULIZAVEL - PARA 	UN 	170,00 	0,0000 	18,96 	 3.223,20
PROFISSIONAIS DA SAUDE - Corpo em EVA injetado -
conforto e maciez durante o uso

Filtro TNT 80 para usuários em geral
Acompanha 40 filtros para troca diária + 2 filtros já instalados
Material impermeável: pode ser lavado com água e sabão sem

danificar
Pode ser higienizada com álcool 70%

MARCA REFERENCIA: LIFEMASK ( podendo ser similar ou
superior, com eficiencias rninimas com 40 filtros inclusos - vida util
de 21 dias aproximadamente.

Cruz Machado, 2 de Julho de 2020.

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Nr.: 32/2020 - DL

CNPJ: 	76.339.68810001-09 	 Processo Administrativo: 	10912020

Av. Vitoria, 251 	 Processo de Licitação: 	 9012020

C.E.p.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 	 Data do Processo: 	 2610612020

Folha: 2/3

000098
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CENTRAL DO PARAFUSO COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI 	(13403)

3 REFIL - FILTROS PARA MASCARA DE PROTEÇÃO KIT 	20,00 	00000 	8,46 169,20
COMPATÍVEL COM A MARCA LIFEMASK, AZUL N95, SMS 50,
KIT COM 40 (QUARENTA)  FILTROS.

Total do Fornecedor: 3.392,40

FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA- EPP 	(12290)

1 MACACÃO DE PROTEÇÃO RISCO BIOLOGICO COM CAPUZ UN 	20,00 	0.0000 	56,00 1.120,00
Certificado de acordo com a Regulamentação (EU) 20161425.
Certificado de acordo com a certificação brasileira (CA).
Vestimenta de proteção química, Categoria III, Tipo 5 e 6.
Barreira contra agentes infecciosos (EN 14126).
Proteção contra contaminação radioativa (EN 1073-2).
Tratamento antiestático (EN 1149.5) - interno.
Costuras para diminuir a intrusão de partículas para o interior da
vestimenta;
Zíper coberto por urna pala para uma maior proteção;
Elástico no rosto, cintura, punhos e tornozelos;
REFERENCIA

(
apaneas para referencia) STEELGEN ou

DUPONT TYVEK

PODERÃO SER FORNECIDOS NOS TAMANHOS: P-3 M-3
0-14

Total do Fornecedor: 1.120,00

MARCIA KLEIN KOZAK -EIRELI 	(9715)

4 ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% LT 	360,00 	0,0000 	5,99 2.156,40

Total do Fornecedor: 2.156,40

.'SETA ARTIGOS FUNER.ARIOS LTDA 	(13408)

5 Saco para Resgate -  18 espessura, material plástico, 2,20x UN 	40,00 	0,0000 	36,00 1.440,00
0,70m, fechamento com zíper.

Cruz Machado, 2 de Julho de 2020.

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 	76.339.68810001-09

Av. Vitoria, 251

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr: 3212020 - DL

Processo Administrativo: 	10912020

Processo de Licitação: 	 9012020

Data do Processo: 	 2610612020

1 Folha: 313

000099
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SETA ARTIGOS FUNERARIOS LTDA (13408)

6 Saco para Resgate -20 espessura, material lona de alta 	 UN 	10,00 	0,0000 	65,00 	 650,00
durabilidade, 2,20x0,70 m, fechamento por zíper

Total do Fornecedor: 	2.090,00

Total Geral: 	8.758,80

Cruz Machado, 2 de Julho de 2020.

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 	76.339.68810001-09

Av. Vitoria, 251

CE.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 3212020 - DL

Processo Administrativo: 	10912020

Processo de Licitação: 	 9012020

Data do Processo: 	 2610612020

Folha: 1/3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 	 000100
O(a) Prefeito Municipal, Euclides Pasa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente pela Lei Nr. 8.666193 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - ADJUDICAR apresente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.: 	9012020

b) Licitação Nr.: 	3212020-DL

c) Modalidade: 	 Dispensa de Licitação p1 Compras e Serviços

d) Data Homologação: 0210712020

e) Data da Adjudicação: 0210712020 	Sequência: O

f ) Objeto da Licitação 	A presente dispensa de licitação visa a contratação de empresa para aquisição de sacos para óbitos e
álcool etílico hidratado 70%, bem como a aquisição de materiais de proteção e segurança para
funcionários, sendo ambos destinados à da Secretaria de Saúde desta municipalidade.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: 	 Llnid.

CENTRAL DO PARAFUSO COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI (13403)

2 MASCARA DE PROTEÇÃO N95, REUTIULIZAVEL - PARA 	UN
PROFISSIONAIS DA SAUDE - Corpo em EVA injetado -
conforto e maciez durante o uso

Filtro TNT 80 para usuários em geral
Acompanha 40 filtros para troca diária + 2 filtros já instalados
Material impermeável: pode ser lavado com água e sabão sem

danificar
Pode ser higienizada com álcool 70%

MARCA REFERENCIA; LIFEMASI< ( podendo ser similar ou
superior, com efrciencias minimas com 40 filtros inclusos - vida util
de 21 dias aproximadamente.

(em Reais R$)
Cidade Descto (% 	Prece Unitário Total do Item

170,00 	0,0000 	18.96 	3.223,20

Cruz Machado, 2 de Julho de 2020.

CENTRAL DO PARAFUSO COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI (13403)

3 REFIL - FILTROS PARA MASCARA DE PROTEÇÃO 	 KIT 	20,00 	0,0000
COMPATÍVEL COM A MARCA LIFEMASK, AZUL N95, SMS 50,
KIT COM 40 ( QUARENTA) FILTROS.

8,46

Total do Fornecedor:

FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA - EPP (12290

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 	76.339.68810001-09

Av. Vitoria, 251

C.L.R: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 3212020 - DL

Processo Administrativo: 	10912020

Processo de Licitação: 	 9012020

Data do Processo: 	 2610612020

1 Folha: 213 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

000101
169,20

3.392,40

1.120,00 1 MACACAO DE PROTEÇAO RISCO BIOLOGICO COM CAPUZ
Certificado de acordo com a Regulamentação (EU) 20161425.
Certificado de acordo com a certificação brasileira (CA).
Vestimenta de proteção química, Categoria III, Tipo 5 e 6.
Barreira contra agentes infecciosos (EN 14126).
Proteção contra contaminação radioativa (EN 1073-2).
Tratamento antiestático (EN 1149-5) - interno.
Costuras para diminuir a intrusão de partículas para o interior da
vestimenta;
Zíper coberto por urna pala para urna maior proteção;
Elástico no rosto, cintura, punhos e tornozelos;
REFERENCIA ( apaneas para referencia) STEELGEN ou
DUPONT TYVEK

PODERÃO SER FORNECIDOS NOS TAMANHOS: P-3 M-3
G-14

UN 	20,00

0,0000 	56,00

MARCIA KLEIN KOZAK - EIRELI (9715)

4 ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%

SETA ARTIGOS FUNERARIOS LTDA (13408)

5 Saco para Resgate - 18 espessura, material plástico, 2,20x
0,70m, fechamento com zíper.

6 Saco para Resgate -20 espessura, material lona de alta
durabilidade, 2,20x0,70 m, fechamento por zíper

Total do Fornecedor:

LT 	360,00 	0,0000 	5,99

Total do Fornecedor:

UN 	40,00 	0,0000 	36,00

UN 	10,00 	0,0000 	65,00

Total do Fornecedor:

Total Geral:

1.120,00

2.156,40

2.156,40

1.440,00

650.00

2.090,00

8.758,80

Cruz Machado, 2 de Julho de 2020,

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 	76.339.68810001-09

Av. Vitoria, 251

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 3212020 - DL

Processo Administrativo: 	10912020

Processo de Licitação: 	 9012020

Data do Processo: 	 2610612020

Folha: 3/3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

000102
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.014.3.3.90.30,00.00.00.00 (70) Saldo: 152.560,74

Cruz Machado, 2 de Julho de 2020.